
RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Rua Coronel José Belarmino, 48,  - Centro
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 10.273.548/0001-69 Telefone: (81) 36871151

Prefeitura Municipal de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  26.166.410,30

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  18.615.799,66

3.1.71.00.00 Transferências a Consorcios Públicos  37.372,08

3.1.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público  37.372,08

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  17.449.261,26

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  1.864.694,81

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  13.896.464,76

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  1.298.117,53

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais  174.495,39

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  176.701,67

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  38.787,10

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  1.129.166,32

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  1.129.166,32

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  7.550.610,64

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  28.351,00

3.3.50.41.00 Contribuições  28.351,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.72.00.00 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos.  146.970,80

3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  146.970,80

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  7.375.288,84

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar  0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  96.450,60

3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes  0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  1.524.713,92

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras  5.822,20

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  86.495,77

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  17.935,78

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  209.925,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  1.137.291,28

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  2.919.305,78

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas  258.636,88

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  500,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais  3.756,78

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  75.885,61
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

Rua Coronel José Belarmino, 48,  - Centro
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 10.273.548/0001-69 Telefone: (81) 36871151

Prefeitura Municipal de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  1.038.569,24

3.3.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  0,00

3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  1.433.256,83

4.4.00.00.00 Investimentos  486.942,54

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  486.942,54

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  420.137,89

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  66.804,65

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis  0,00

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida  946.314,29

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas  946.314,29

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado  946.314,29

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência  0,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência  0,00

9.9.99.00.00 Reserva de Contingencia  0,00

9.9.99.99.00 Reserva de Contingência  0,00

TOTAL  27.599.667,13

MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Prefeita

CPF 427.736.954-53

LUIZ JOSÉ XAVIER DA COSTA JÚNIOR
Contador

CRC -PE 031012/O-7
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA CEL JOSE BELARMINO,  - CENTRO
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 10.373.148/0001-25 Telefone: (81) 36871151

Fundo Municipal de Saúde de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  15.627.107,01

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  6.594.836,89

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  6.286.461,71

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  1.751.434,31

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  3.519.512,33

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  950.260,71

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  60.140,04

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  5.114,32

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  308.375,18

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  308.375,18

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  9.032.270,12

3.3.72.00.00 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos.  0,00

3.3.72.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  9.032.270,12

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  28.110,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  3.120.241,33

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  825,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  3.812,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  101.200,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  4.696.728,78

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  1.042.851,60

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  26.211,20

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  10.604,71

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  1.685,50

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  221.190,51

4.4.00.00.00 Investimentos  221.190,51

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  221.190,51

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  126.654,35

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  94.536,16
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA CEL JOSE BELARMINO,  - CENTRO
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 10.373.148/0001-25 Telefone: (81) 36871151

Fundo Municipal de Saúde de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

TOTAL  15.848.297,52

FLAVIANA MARQUES DE SOUSA MELO
Secretária de Saúde
CPF 052.203.47 4-89

LUIZ JOSÉ XAVIER DA COSTA JÚNIOR
Contador

CRC - PE 031012/O-7
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA CEL JOSÉ BELARMINO, 48 - CENTRO
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 11.444.094/0001-04 Telefone: (81) 36871151

Fundo Municipal de Assistência Social de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

3.0.00.00.00 Despesas Correntes  1.397.851,70

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais  726.942,50

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas  716.464,57

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  7.200,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  538.004,60

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais  169.721,87

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1.538,10

3.1.91.00.00 Aplic.Dir.Decorr.De Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,Integ.Dos Orç.Fiscal e da Seg.Social  10.477,93

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais  10.477,93

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes  670.909,20

3.3.50.00.00 Transf. a Instit. Privadas Sem Fins Lucrativos  0,00

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais  0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas  670.909,20

3.3.90.14.00 Diárias - Civil  3.595,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo  85.841,01

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  92.692,38

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  82.550,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física  298.419,18

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  82.439,40

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  24.532,66

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores  839,57

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital  28.640,23

4.4.00.00.00 Investimentos  28.640,23

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas  28.640,23

4.4.90.51.00 Obras e Instalações  12.243,23

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  16.397,00
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RESUMO GERAL

MODALIDADEDESCRIÇÃOCÓDIGO ELEMENTO CAT. ECON.GRUPODETALHAM.

RUA CEL JOSÉ BELARMINO, 48 - CENTRO
Cortês/PE - CEP: 55525-000

CNPJ Nº: 11.444.094/0001-04 Telefone: (81) 36871151

Fundo Municipal de Assistência Social de Cortês - 2021

Descrição por Elemento de Despesa
Anexo 4, Lei nº 4.320/64

2021

TOTAL  1.426.491,93

JOSE VICTOR LIMA DURVAL
Secretário de Assistência Social

CPF 117.695.224-25

LUIZ JOSÉ XAVIER DA COSTA JÚNIOR
Contador

CRC - PE 031012/O-7
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